[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 12.09.2016
	                                                №78

	село Николаевка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

за I полугодие  2016 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решени​ем Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от                  28 июня 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном                    процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района»,                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского посе​ления Щербиновского района за I полугодие 2016 года (прилагается).

2. Направить отчет об испол​нении бюджета  Николаевского сельского поселения Щербиновского района за I полугодие 2016 года в Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Щерби​новский район.
3.  Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Никола-евского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоя​щее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
от 12.09.2016 №78

Код доход

	 по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено

	Неисполненные назначения

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.

	010

	х

	9 446 937,52

	5 088 236,02

	4 358 701,50

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010

	100 10302230 01 0000 110

	150 000,00

	106 897,82

	43 102,18

100 1030

	240 01 0000 110

	5 000,00

	1 762,38
	3 237,62

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	010

	100 10302250 01 0000 110
	266 000,00

	222 465,30

	43 534,70

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010

	100 10302260 01 0000 110

	900,00

	-16 827,05

	17 727,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010

	182 10102010 01 0000 110

	1 000 000,00

	439 786,42

	560 213,58

	5 018,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010

	182 10601030 10 0000 110

	120 000,00

	7 582,37

	112 417,63

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010

	182 10606033 10 0000 110

	220 000,00

	85 319,00

	134 681,00

182 10606043 10 00

	0 110

	1 530 000,00

	17 499,21
	1 512 500,79

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	010

	992 11701050 10 0000 180

	-

	27,20

	0,00

992 20201001 10 0000

	51

	3 833 200,00

	2 781 292,00
	1 051 908,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	010

	992 20202999 10 0000 151

	1 128 000,00

	344 182,49

	783 817,51

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010

	992 20203015 10 0000 151

	190 400,00

	91 232,86

	99 167,14

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	010

	992 20203024 10 0000 151

	3 800,00

	-

	3 800,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010

	992 20705030 10 0000 180

	-

	2 360,00

	0,00

992 21905

	00 10 0000 151

	-362,48

	-362,48
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя

	Код строки

	Код расхода по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено

	Неисполненные назначения

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	 652 453,67

	4 233 528,29

	5 418 925,38

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	200

	992 0102 7000100190 121

	464 291,00

	166 688,00

	297 603,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200

	992 0102 7000100190 129

	137 000,00

	49 131,78

	87 868,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0104 0100310030 244

	0,00

	-

	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200

	992 0104 0100700190 121

	1 550 000,00

	699 241,20

	850 758,80

20

		992 0104 0100700190 129

	431 898,31
	189 793,16

	242 105,15

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	200

	992 0104 0100700190 242

	0,00

	0,00

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0104 0100700190 244
	384 034,87

	190 191,97

	193 842,90

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	200

	992 0104 0100700190 851

	10 000,00

	4 461,00

	5 539,00

2

	 000,00

	2 673,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0104 0100700199 244

	158 976,12

	158 865,40

	110,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0104 7100260190 244
	3 800,00

	-

	3 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200

	992 0104 7100720190 540

	10 000,00

	5 000,00

	5 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200

	992 0106 7200120190 540

	9 000,00

	-

	9 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200

	992 0106 7200220190 540
	1 000,00

	-

	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200

	992 0106 7700120190 540

	10 000,00

	-

	10 000,00

	Резервные средства

	200

	992 0111 7100110420 870

	10 000,00

	-

	10 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	200
	992 0113 0100110010 242

	202 729,68

	64 361,42

	138 368,26

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	200

	992 0113 0100110019 242

	2 789,81

	1 345,56

	1 444,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200

	992 0113 0100210020 244

	50 000,00

	39 390,00

	10 610,00

	,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200

	992 0113 0100310030 244

	10 000,00

	-

	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0113 0100910480 244

	39 276,00

	10 000,00
	29 276,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0113 0300210080 244

	104 144,24

	103 542,93

	601,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	992 0113 0300210089 244

	3 518,64

	3 518,64

	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	200

	992 0203 7100851180 121

	147 000,00

	70 187,30

	76 812,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	200

	992 0203 7100851180 129

	43 400,00

	21 045,56

	22 354,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0309 1900110430 244

	2 000,00

	-

	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0314 1900210490 244

	1 000,00

	-

	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0314 1900310500 244

	5 000,00

	-

	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0314 1900310509 244

	5 000,00

	5 000,00

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0314 1900410519 244

	2 000,00

	2 000,00

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0314 1900510529 244

	1 000,00

	1 000,00

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0409 2000110460 244

	405 644,61

	59 375,00

	346 269,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0409 2000210530 244

	389 647,00

	15 135,00

	374 512,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0412 0400110090 244

	1 000,00

	-

	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0412 0400210250 244

	1 000,00

	-

	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0503 2200110550 244

	312 379,46

	141 453,25

	170 926,21

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0503 2200110559 244

	31 707,30

	11 707,30

	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0503 2200210560 244

	200 000,00

	114 196,81

	85 803,19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0503 2200210569 244

	29 160,63

	29 160,63

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200

	992 0707 1400110330 244

	10 000,00

	10 000,00

	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	200

	992 0801 1200100590 611

	3 111 849,00

	1 613 679,46

	1 498 169,54

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	200

	992 0801 1200100599 612

	3 727,00

	3 727,00

	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	200

	992 0801 1200160120 611

	1 128 000,00

	344 182,49

	783 817,51

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200

	992 0801 1200165120 611

	0,00

	-

	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	200

	992 0801 12001S0120 611

	119 000,00

	41 264,95

	77 735,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0801 1200310290 244

	40 000,00

	22 090,00

	17 910,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 0801 2400110280 244

	10 000,00

	-

	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 1101 1300310320 244

	9 150,00

	9 150,00

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200

	992 1101 1300310329 244

	850,00

	850,00

	0,00

	Обслуживание муниципального долга

	200

	992 1301 2300110210 730

	480,00

	119,35

	360,65

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)

	450

	х

	-205 516,15

	854 707,73

	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя

	Код строки

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено

	Неисполненные назначения

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	500

	х

	205 516,15

	-854 707,73

	1 060 223,88

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:

	520

	х

	-480 000,00

	-480 000,00

	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	520

	992 01030100 10 0000 710

	0,00

	-

	0,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	520

	992 01030100 10 0000 810

	-480 000,00

	-480 000,00

	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:

	620

	х

	-

	-

	-

	Изменение остатков средств

	700

	01050000 00 0000 000

	685 516,15

	-374 707,73

	1 060 223,88

	     увеличение остатков средств

	710

	992 01050201 10 0000 510

	-9 447 300,00
	-5 093 103,05
	х

	     уменьшение остатков средств

	720

	992 01050201 10 0000 610

	10 132 816,15
	4 718 395,32
	х

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                          Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету об исполнении бюджета

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

за I полугодие 2016 года

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
за I полугодие 2016 года
	№ п/п
	Наименование получателя бюджетных ассигнований
	Выделено
	Фактическое исполнение

	Наименование расходов
	Бюджетная классификации
	Сумма (руб.)
	Наименование расходов
	Бюджетная классификация
	Сумма (руб.)

	0,00

	0,00

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету об исполнении бюджета
Николаевского сельского поселения Щербиновского района

за I квартал 2015 года

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Николаевского сельского поселения Щербиновского района
за I квартал 2016 года
	Наименование

 показателя
	Остаток средств на начало года
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Утверждено в бюджете на отчетный период
	Поступило доходов
	Фактическое  исполнение по расходам
	Кассовое исполнение по расходам
	Остаток лимитов бюджетных обязательств
	Остаток средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Остаток средств на начало года
	373391,61

	613179,69

	Доходы всего:
в т.ч.: (источник доходов)

	421900,00
	314298,08

	Расходы за отчетный период:

	795291,61

	74510,00
	74510,00
	720781,61

	в т.ч.:

	гредирование дорог

	59375,00
	59375,00

	 дорожная разметка

	15135,00
	15135,00

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                            Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету об исполнении бюджета

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

за I полугодие 2016 года

Сведения
 о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений и фактических расходах  на их

содержание  за  I полугодие 2016 года

	Категория работников
	Численность работников за отчетный период, человек
	Фактически выплаченная заработная плата работников за отчетный период,

рублей

	Муниципальные служащие Николаевского сельского поселения Щерби​новского района
	3
	428401

	Работники муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевский сель​ский Дом культуры» Николаевского сельского поселения Щер​биновского района
	13
	760362

	Работники муниципального бюджетного учреждения культуры «Николаевская сельская библиотека» Николаевского сель​ского поселения Щербиновско​го района
	2
	152534

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Н.Г. Сиротенко